КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
                 НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

10  июля  2020г.                                     с. Нахвальское                             № 6/36

О внесении изменений в Решение Нахвальского
сельского Совета  депутатов   от 27.04.2020  № 6/30
 «Об утверждении Порядка принятия решения
о применении к депутату, выборному должностному лицу
местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

В соответствии с частью  4.5 статьи 12.1. Федерального закона от  25.12.2008г. № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции», частью   7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь Уставом Нахвальского  сельсовета , Нахвальский   сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 27.04.2020  № 6/30 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения:
1.В  наименовании  приложения  к  решению    слова  « в  Нахвальском  сельсовете»  исключить.
2. Пункт  15  приложения  изложить  в новой  редакции «Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности вступает в силу со  дня  его  подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель Якимова  Л.В.).
4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального     опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».
Председатель Нахвальского
сельского     Совета депутатов                                               Л.Н.Корнева.

[bookmark: _GoBack]Глава Нахвальского    сельсовета                                          Н.И.Гимбал